



Maa- ja metsätalousministeriö  
Elintarvike- ja terveysosasto  
elo.kirjaamo@mmm.fi

LAUSUNTO

23.3.2011

**Asia: LAUSUNTO LUONNOKSESTA MUUTOKSEKSI MAA- JA METSÄTALOUSHALLITUKSEN ASETUKSEEN LÄÄKKEIDEN KÄYTÖSTÄ JA LUOVUTUKSESTA ELÄINLÄÄKINNÄSSÄ**

**Viite: Lausuntopyyntö 1.3.2011; 666/14/2010**

Pyydettyinä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa:

Eläinlääkäriliiton hallitus on tammikuussa 2011 ottanut kantaa vasikoiden nupoutukseen ja porsaiden kastraatioon. Liiton hallitus katsoo, että vasikoiden nupoutus ilman kivunlievitystä tulee kieltää. Riittävään kivunlievitykseen sisältyy kipulääkitys sekä paikallispuudutus ja rauhoitus eläinlääkärin harkinnan mukaan. Lisäksi porsaiden kastraatiosta tulee luopua kokonaan mahdollisimman pian. Porsaiden kastraatio ilman kivunlievitystä tulee kieltää..

Mahdollisuus luovuttaa terveydenhuollossa mukana oleville tiloille tulehduskipulääkkeitä käytettäväksi kivunlievitykseen kastroitaessa alle seitsemän päivän ikäisiä porsaita ja nupoutettaessa alle neljän viikon ikäisiä vasikoita on tervetullut uudistus ja mahdollistaa ainakin porsaiden osalta kivunlievityksen myös käytännössä. Tähän viitaten asetuksen muutosluonnos parantaa eläinten hyvinvointia. Kipulääkkeiden luovutusmahdollisuus edellyttää mukanaoloa terveydenhuollossa ja neljää terveydenhuoltokäyntiä vuodessa.

Sikatiilojen osalta terveydenhuoltokäynnit ovat vallitseva käytäntö, mutta lypsykarjatiljoilla käydään terveydenhuoltokäynnillä yleisimmin vain kerran vuodessa. Tällöin edellytykset tulehduskipulääkkeiden luovutukselle eivät täyty. Asetusmuutos voi osaltaan lisätä nautatilojen halukkuutta sitoutua terveydenhuoltojärjestelmään.

Eläinlääkäriliitto on toisaalta huolissaan siitä, että toimenpiteitä edelleen tehtäisiin ilman asianmukaista puudutusta tai rauhoitusta. Tämän vuoksi liitto katsoo, että erityisesti nupoutus tulisi aina tehdä eläinlääkärin toimesta. Eläinten hyvinvoinnin tuen nautapuolen lisäehdossa vasikoiden pito-olosuhteiden parantaminen+edellytetään, että mikäli vasikat nupoutetaan, sen tulee tapahtua eläinlääkärin antamaa asianmukaista kivunlievitystä käyttäen. Tällä tarkoitetaan vasikan rauhoitusta, sarven aiheen paikallispuudutusta sekä injektiona annettua tulehduskipulääkettä. Harkinnan mukaan voidaan esimerkiksi emolehmien vasikoilla rauhoitus jättää pois. Tämä asetusmuutos ei siis vapauta em. eläinten hyvinvoinnin tukeen sitoutuneita tuottajia kutsumasta eläinlääkärinä nupouttamaan vasikoita ja antamaan asianmukaisen kivunlievityksen.

Kirsi Sario  
puheenjohtaja

Mika Leppinen  
toiminnanjohtaja